> Die Erstbewertung der Finanzierungsbeiträge und Wohnbauförderungsdarlehen wurde vom operativen Ergebnis
bzw. vom Finanzergebnis in das sonstige Bewertungsergebnis umgegliedert und kompensiert so das durch die
Mietpreisbindung bedingte geringere Bewertungsergebnis (siehe Kapitel 2.3.5).

> Der Zinseffekt aus der Bewertung der Erhaltungs- und Verbesserungsbeiträge II (EVB II) wurde aus dem operati-
ven Ergebnis in das Finanzergebnis umgegliedert.

> Der Zinseffekt aus der Aufzinsung geförderter Darlehen wurde i.H.v. EUR -11,9 Mio. vom sonstigen Finanzergebnis
in den Finanzierungsaufwand umgegliedert.

Bisher in den sonstigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen ausgewiesene Steuerschulden wurden nun separat
ausgewiesen.

Aufgrund einer Neuberechnung hat sich der zum 30. April 2012 im NNNAV berücksichtigte Zeitwert von Finanzver-
bindlichkeiten von EUR 5.417,8 Mio. auf EUR 5.477,9 Mio. erhöht, der NNNAV wurde daher von EUR 5,28 auf EUR 5,14
angepasst.

Aufgrund der beschriebenen Änderungen wurden folgende Bilanzpositionen der Vorjahre angepasst:

Bilanz 1. Mai 2011 Anpassungen 1. Mai 2011 30. April 2012 Anpassungen 30. April 2012

Wie berichtet Umgliederung Finanzierungs-
beiträge

Angepasst Wie berichtet Umgliederung Finanzierungs-
beiträge

Kaufpreisan-
passung

Angepasst

Immobilienvermögen 8.743.824,4 0,0 53.243,9 8.797.068,3 9.864.104,0 0,0 51.097,1 0,0 9.915.201,1

Immaterielle
Vermögenswerte

208.110,2 0,0 0,0 208.110,2 248.445,2 0,0 0,0 33.475,3 281.920,5

Langfristige sonstige
Verbindlichkeiten

168.508,0 -22.943,9 0,0 145.564,1 354.464,9 -22.040,2 0,0 15.809,3 348.234,0

Langfristige
Steuerschulden

0,0 378,7 0,0 378,7 0,0 736,6 0,0 0,0 736,6

Kurzfristige sonstige
Verbindlichkeiten

409.017,6 19.221,1 97.773,1 526.011,8 277.789,5 18.904,3 95.906,5 17.666,0 410.266,3

Kurzfristige
Steuerschulden

0,0 38.560,0 0,0 38.560,0 0,0 18.874,8 0,0 0,0 18.874,8

Kurzfristige
Rückstellungen

144.423,3 -35.215,9 0,0 109.207,4 97.599,7 -16.475,5 0,0 0,0 81.124,2

Passive latente Steuern 471.301,1 0,0 -11.132,3 460.168,8 552.454,5 0,0 -11.202,4 0,0 541.252,1

Eigenkapital 5.170.111,3 0,0 -33.396,9 5.136.714,4 5.551.143,0 0,0 -33.607,1 0,0 5.517.535,9

Konzernabschluss  151

Gewinn- und Verlustrechnung 1. Mai 2011–30. April 2012 Anpassungen 1. Mai 2011–30. April 2012

Wie berichtet Umgliederung Finanzierungsbeiträge Angepasst

Operatives Ergebnis 478.629,9 -10.373,3 1.866,6 470.123,2

Sonstiges Bewertungsergebnis 212.370,0 12.524,8 -2.146,9 222.747,9

Ergebnis aus der Geschäftstätigkeit (EBIT) 690.999,9 2.151,5 -280,3 692.871,1

Finanzergebnis -372.205,8 -2.151,5 0,0 -374.357,3

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 318.794,1 0,0 -280,3 318.513,8

Ertragsteueraufwendungen -11.460,0 0,0 0,0 -11.460,0

Steuerabgrenzungen -35.947,5 0,0 70,1 -35.877,4

Konzernergebnis 271.386,6 0,0 -210,2 271.176,4

Triple Net Asset Value (NNNAV) 5.466.122,1 5.327.688,1

Triple Net Asset Value je Aktie (in EUR) 5,28 5,14

Zur besseren Darstellung der operativen Geschäftsbereiche der IMMOFINANZ Group wurden folgende Umgliederun-
gen in der Vorjahres-Gewinn- und Verlustrechnung vorgenommen:

> Jene Erlöse i.H.v. EUR 8,8 Mio., die aus der Verwaltung der eigenen Objekte erwirtschaftet wurden, wurden aus den
sonstigen Umsatzerlösen in die weiterverrechenbaren Betriebskosten umgegliedert.

> Im Sinne eines Umsatzkostenverfahrens wurden Personal- und Sachaufwendungen den Betriebskostenauf-
wendungen i.H.v. EUR 9,8 Mio., den Bereichen Asset Management i.H.v. EUR 13,1 Mio., Immobilienverkäufe i.H.v.